[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2015
	№  1190
	г. Новочеркасск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 29.04.2013
№ 661 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения, направленные на повышение

эффективности и качества услуг сферы

культуры города Новочеркасска»
(в редакции от 06.08.2014 № 1766)

В целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 13.05.2015 № 340 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности и качества услуг сферы культуры города Новочеркасска» к постановлению Администрации города от 29.04.2013 № 661 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности и качества услуг
сферы культуры города Новочеркасска» (в редакции постановления от 06.08.2014
№ 1766) следующие изменения:

1.1 пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Целевыми показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, являются:

4.2.1. динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, и средней заработной платы в Ростовской области:

(процент)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,3
	69,4
	68,6
	82,4
	100
	100

4.2.2. среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	12161,2
	16384,5
	16949,4
	21865,6
	28950,7
	34027,5

1.2. приложение № 3 «Показатели нормативов «дорожной карты» изложить
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики и организационной работы Администрации города (Луконина О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Жиркову Е.Ю.
И.о. Мэра города

Новочеркасска                                                                                              Л.В. Сляднев
Постановление вносит

Управление культуры

и искусства Администрации

города
Приложение
к постановлению

Администрации города

от 10.06.2015 № 1190
Приложение

к Плану мероприятий («дорожной карте»)

«Изменения, направленные на повышение

эффективности и качества услуг сферы

культуры города Новочеркасска»

ПОКАЗАТЕЛИ

нормативов «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год,
факт
	2013 год,
факт
	2014 год, факт
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014-2016 годы
	2013-2018 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры и искусства (по среднесписочной численности работников), человек
	381
	418
	472
	472
	473
	473
	473
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, человек
	171100
	173300
	173141
	173200
	173300
	173400
	173500
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры и искусства, человек
	449,0
	414,5
	366,6
	366,6
	366,6
	366,6
	366,6
	х
	х

	4
	Численность населения города Новочеркасска, человек
	171100
	173300
	173141
	173200
	173300
	173400
	173500
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и искусства и средней заработной платы в Ростовской области:

	5.1
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы, процент
	0
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	5.2
	по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», процент
	0
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100
	х
	х

	5.3
	по городу Новочеркасску, процент
	0
	56,3
	69,4
	68,6
	82,4
	100
	100
	х
	х

	6
	Среднемесячная заработная плата по Ростовской области, рублей
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	24707,5
	26535,9
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	7
	Темп роста к предыдущему году, процент
	0
	111
	109
	105
	107
	109
	118
	х
	х

	8
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры города Новочеркасска, рублей
	9575
	12161,2
	16384,5
	16949,4
	21865,6
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	9
	Темп роста к предыдущему году, процент
	0
	127
	134,7
	103,4
	129
	132,4
	117,5
	х
	х

	10
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры и искусства города Новочеркасска, процент
	0
	7,5
	5,7
	10
	10
	10
	10
	х
	х

	11
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процент
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	34,2
	34,2
	х
	х

	12
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей

(строка 3 x строка 11 x строка 14 x 12 мес / 1000000)
	67,2
	78,8
	93,9
	97,1
	125,2
	170,9
	200,9
	316,2
	766,8

	13
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2013 году, млн. рублей, в том числе:
	0,0
	11,6
	15,1
	18,3
	46,4
	92,1
	122,1
	79,8
	294,5

	13.1
	за счёт средств консолидированного бюджета города Новочеркасска, млн. рублей
	0,0
	11,6
	14,4
	16,5
	32,6
	74,9
	99,7
	63,5
	249,7

	13.1.1
	включая средства, полученные за счёт проведения мероприятий по оптимизации, млн. рублей, из них:
	0,0
	0,0
	10,8
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	36,2
	61,6

	от реструктуризации сети, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческий персонал,

млн. рублей
	0,0
	0,0
	10,8
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	36,2
	61,6

	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	За счёт средств от приносящей доход деятельности, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,7
	1,8
	13,8
	17,2
	22,4
	16,3
	55,9

	15
	За счёт иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Ростовской области на соответствующий год,

млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Объём средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. рублей (строка 17 + строка 22 + строка 23)
	0,0
	11,6
	15,1
	18,3
	46,4
	92,1
	122,1
	79,8
	294,5

	17
	Соотношение объёма средств от мероприятий по оптимизации к потребности в финансовых ресурсах

на повышение оплаты труда (строка 18 / строка 24 х 100%), процент

	0,0
	71,5
	69,4
	27,4
	13,8
	10,4
	168,3
	192,5

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                             А.В. Демченко
PAGE
2